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Setting 
 
Bolvaerk foregår i en tidlig og mørk version af den danske middelalder. Livet er hårdt og 
verden er mørk og kold. Landsbyerne er små og de ligger langt fra hinanden. Mellem dem 
ligger skoven hvor man ikke går ud efter mørkets frembrud. Stridende stormænd er 
hverdagskost og de fleste mennesker er ligegyldige brikker i deres spil.  
Bolvaerk skal ikke være fuldstændig historisk korrekt. Det skal have en stemning og et 
udseende der rammer en tidlig og mørk dansk middelalder overbevisende. 
Derfor vil vi ikke se nogen cigaretter til scenariet, men piber er ok. 
 
Ingen omverden 
På grund af det simple liv man lever kender man ikke meget til sin omverden. Man ved 
måske hvad de nærmeste nabobyer hedder og mange kender folk fra andre landsbyer. 
Det er selvfølgelig belejligt da du som spiller slipper for at skulle igennem en masse tekst. 
Fokus ligger på det nære i scenariet, og relationer der ikke har betydning for spillet og de 
tilstedeværende roller er ikke vigtige. Der er ingen der lige pludselig har en bror med en 
borg og hundrede riddere. 
 
Religion og overtro 
Religion er en naturlig del af livet ligesom overtro. Til Bolvaerk er kristendommen på vej 
frem men eksisterer fredeligt sammen med troen på ellepiger, vætter osv. Omkring 
halvdelen af rollerne til Bolvaerk er kristne, men de færreste er født sådan. Man ser Kristus 
som en ny gud, man ikke har hørt om før, men som selvfølgelig eksisterer ligesom alle de 
andre. Der er ingen fanatikere eller heksejægere til Bolvaerk. Rollerne er simple folk, med 
en simpel og pragmatisk tilgang til religionen. 
 
Helte og bønder 
I en mørk, dansk middelalder findes der ingen helte, i hvert fald ikke til Bolvaerk. Rollerne 
til Bolvaerk er oftest ikke krigere af profession. Det er almindelige mennesker, bønder, 
møllere, fiskere osv. der bliver drevet i krig men helst vil være fri. Mange af rollerne har 
været med sidste gang krigen trak sit blodig spor over landet, og der er veteraner på de 
fleste hold, men ligesom de nye, længes veteranerne hjem, og forskellen ligger i deres 
mere realistiske tilgang både til krigen, og frygten for den. 
 
Ligestilling i middelalderen 
Til Bolvaerk deltager mænd og kvinder på samme præmisser. Der er ligestilling. Det er helt 
normalt at en kvinde drager i krig eller bestemmer over en mand. Kønsforskelle skal altså 
ikke være et tema til scenariet. 
Mandlige roller kan godt have den holdning, at kvinderne hører til ved kødgryderne, men 
det er imod normen i samfundet, og sådan en rolle vil være stigmatiseret af de andre, 
mænd som kvinder.  
 
Kostumer 
Man kan se vores forslag til kostumer i de billeder der ligger her på hjemmesiden. 
Hovedreglen er at man skal gå efter simple middelalderkostumer. Vi har en række 
retningslinier som alle skal følge: 
Alle bærer hovedbeklædning. Det kan være strudhætter, kyser, bæhætter eller lignende  
På kroppen bæres grove tunikaer og gerne kapper  
På benene bæres Posebukser, vikingebukser eller hoser. Vi ser i øvrigt meget gerne at 
man bruger bendyller(indsnøringer af skinnebenene) eller læderbenskinner på 
skinnebenene, da det ser godt ud. Dette gælder også for armene. 
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Fodtøj består af middelalderstøvler eller militærstøvler. Husk at give dem læderfedt og/eller 
impregnering, og husk uldne sokker.  
Vi foretrækker generelt uld og hør som materialer, men andre tekstiler er også i orden så 
længe de ser ordentlige ud. 
Farverne holdes fortrinsvis i brun og grå, mens de lidt mere velhavende roller måske 
bærer lidt tøj i deres jarls farver, nemlig grøn og rød. 
 
Udrustning. 
Da alle roller er relativt fattige, bærer meget få ringbrynje, og ingen bruger nogen form for 
pladerustning. 
Bønnerne kan bruge slagkofter og læder arm- og benskinner. 
Veteraner bruger derudover hjelme, og evt. brynjekraver eller –hætter. 
Kun Jarlens folk, og særlig rige veteraner bærer ringbrynje. 
Gennemgående vil vi ikke se nogen former for pladerustning, eller kropspanser i læder. 
Hvis du er i tvivl, så kontakt os på info@bolvaerk.dk 
Typiske våben for bønderne er økser, spyd og lange knive. Veteraner, Jarlens folk og 
folkene fra Essevang kan desuden bruge sværd, og Jarlens folk samt nogle veteraner 
bruger skjolde. 
Skjolde må højst være 90 * 60 cm, og skal for må i øvrigt ikke være runde. Husk en rem til 
at bære skjoldet over skulderen. 


